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PROTOKÓŁ Nr XXV/2017 

z obrad XXV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 13 czerwca 2017 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 10.20. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcewo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk - Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone, uczestniczące w sesji: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Z-ca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Barbara Car – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim 

5. Włodzimierz Parfieniuk – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Gminy Bielsk Podlaski 

6. Sławomir Kołakowski – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku 

Podlaskim 

7. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja  87%) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.    

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał  radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Panią RAISĘ RAJECKĄ, Zastępcę 

Wójta Gminy Pana ANATOLA FILIPIUKA, Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ – Skarbnika 

Gminy, Panią BARBARĘ CAR – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim, Pana WŁODZIMIERZA PARFIENIUKA – Kierownika Referatu Inwestycji i 

Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, SŁAWOMIRA KOŁAKOWSKIEGO – 

I Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku Podlaskim, Sołtysów oraz wszystkich 

pozostałych przybyłych na sesję.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w 
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sesji uczestniczy 14 radnych (brak radnego Jana Walentego Puchalskiego), po czym stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie przystąpił do realizacji porządku sesji. 

 

Do pkt. 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu XXV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik 

Nr 4 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, 

czy radni mają uwagi lub propozycje do przedłożonego porządku. Uwag nie było, zatem 

nastąpiło głosowanie nad proponowanym porządkiem obrad. Za przyjęciem głosowało 14 

obecnych radnych, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się – nie było. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

4. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2016 rok na terenie Gminy 

Bielsk Podlaski. 

5. Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek OSP z terenu 

Gminy Bielsk Podlaski za 2016 rok i I kwartał 2017 r. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2016 rok.  

7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski absolutorium 

za 2016 rok. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2017-2023. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.  

10. Powzięcie uchwały w sprawie określenia jednostek   budżetowych gromadzących 

dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich 

przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian 

w tym planie i ich zatwierdzania. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Bielsk Podlaski. 

12. Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

14. Powzięcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

15. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 27 kwietnia 2017 r. do dnia 12 czerwca 2017 r. 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

17. Odpowiedzi na interpelacje. 

18. Wolne wnioski i informacje.  

19. Zamknięcie obrad.  

 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXIV Sesji Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 27 kwietnia 2017 roku był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. 
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Zapytał, czy radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, 

Przewodniczący zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 obecnych, 14 głosów “za”), Rada Gminy 

przyjęła protokół z XXIV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 kwietnia 2017 roku. 

  

Do pkt. 4)  
Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poprosił Zastępcę 

Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku Podlaskim Pana Sławomira Kołakowskiego o 

przedstawienie informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2016 rok na terenie 

Gminy Bielsk Podlaski, stanowiącej  Załącznik Nr 5 do protokołu. 

SŁAWOMIR KOŁAKOWSKI przedstawił statystyki dot. przeprowadzanych interwencji, 

nietrzeźwości kierowców oraz nałożonych mandatów. Poinformował, że w 2016 r. bielscy 

policjanci przeprowadzili 239 różnego rodzaju interwencji na terenie gminy oraz nałożyli 1801 

mandatów karnych. Działanie to ma zapewnić zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

celem zapobieżenia występowania wypadków drogowych. Dodał, że najwięcej mandatów 

karnych nałożono w miejscowości Proniewicze (1256 mandatów, w 2015 r. było 326), ale 

również w Hołodach, Haćkach i Pilikach.  

W trakcie wystąpienia Zastępcy Komendanta Policji na salę wszedł radny Jan Walenty 

Puchalski. 

Następnie Zastępca Komendanta przedstawił statystykę nietrzeźwych kierujących pojazdami 

mechanicznymi. Stwierdził, że o połowę spadła liczba nietrzeźwych kierujących. Na koniec 

wystąpienia podziękował za środki finansowe przekazane Komendzie Powiatowej Policji w 

Bielsku Podlaskim przez Gminę Bielsk Podlaski za zakup samochodu policyjnego w wysokości 

8800 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, czy są 

pytania. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, jednakże Przewodniczącemu Rady Gminy 

nasunęła się pewna refleksja do przedstawionych statystyk.  

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI powiedział, że analizując tabelki i wykresy możemy 

stwierdzić, że liczba nałożonych mandatów, np. w Proniewiczach wzrosła prawie 4-krotnie i 

wcale nie przełożyła się na kolizje i wypadki drogowe, po czym liczba zabitych w wyniku 

zdarzeń drogowych wzrosła 2-krotnie w stosunku do roku 2015. 

SŁAWOMIR KOŁAKOWSKI wyjaśnił, że co prawda wystąpił znaczny wzrost  kolizji 

drogowych, ale na to również nałożyła się infrastruktura drogowa. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Sławomirowi Kołakowskiemu za 

przedstawioną informację i przystąpił do kolejnego punktu obrad sesji. 

 

Do pkt. 5)  
Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek OSP z terenu 

Gminy Bielsk Podlaski za 2016 rok i I kwartał 2017 r. - stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poprosił o przedstawienie 

informacji radnego STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO, który pełni jednocześnie funkcję Prezesa 

Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Bielsku Podlaskim.  
Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, zatem informacja została przyjęta. 

 

Do pkt. 6)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2016 rok - 

stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Wniosek odczytał Przewodniczący Rady Gminy ANATOL 
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GRZEGORZ TYMIŃSKI. Dodał, że radni otrzymali projekt uchwały z materiałami na sesję. 
Pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o 

przyjęcie projektu uchwały poprzez głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXV/158/2017 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2016 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Do pkt. 7)  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski absolutorium za 

2016 rok - stanowi Załącznik Nr 9  do protokołu. Treść wniosku odczytał ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. Dodał, że opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku jest pozytywna.  
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi. Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXV/159/2017 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski absolutorium za 2016 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.  

 Po przyjęciu uchwały Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

oddał głos Pani Wójt – Raisie Rajeckiej. 

RAISA RAJECKA – Wójt Gminy podziękowała radnym za udzielenie absolutorium. 

Dodała, że to nie tylko jej zasługa, ale także kierowników referatów, pracowników Urzędu 

Gminy, radnych i sołtysów w realizacji zadań wynikających z budżetu gminy. 

 

Do pkt. 8)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2017-2023 - stanowi Załącznik Nr 11  

do protokołu. Wniosek omówiła Skarbnik Gminy - NADZIEJA SOKOŁOWSKA. 
Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXV/160/2017 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski  

na lata 2017-2023 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  

 

Do pkt. 9)  

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2017 rok - stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. Zmiany omówiła NADZIEJA 
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SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, zatem nastąpiło głosowanie nad projektem 

uchwały. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXV/161/2017 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu.  

 

Do pkt. 10)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia jednostek   

budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych 

dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, 

dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania - stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXV/162/2017 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

w sprawie określenia jednostek  budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym 

rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu 

sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16  do protokołu.  

 

Do pkt. 11)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i 

rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski - stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek i zapytał, 

czy są pytania do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXV/163/2017 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk 

Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 18  do protokołu.  

 

Do pkt. 12)  
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Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie  zatwierdzenia taryf na 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków - stanowi Załącznik Nr 19 do 

protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poinformował, że 

projekt uchwały przewiduje dopłatę do 1 m3 odprowadzanych ścieków w wysokości 15,51 zł, zaś 

dopłata do 1 m3 wody wynosi 1,06 zł. Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Włodzimierza 

Parfieniuka – Kierownika Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej o przedstawienie 

informacji oraz jak ceny wody i ścieków przedstawiają się również w innych gminach.  

WŁODZIMIERZ PARFIENIUK poinformował, że od dnia 1 sierpnia br. nie będzie już 

obowiązywać dotychczasowa uchwała w sprawie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków. Po przeanalizowaniu kosztów wychodzi, że gmina musi dołożyć do  

1 m3 wody – 1,06 zł, a do ścieków – 15,51 zł/m3. Przedstawił ceny wody i ścieków w innych 

gminach: 

Cena wody za 1 m3 wynosi (netto): 

- gmina Boćki – 2,40 zł; 

- gmina Brańsk – 2,55 zł; 

- gmina Wyszki – 3,75 zł; 

- gmina Bielsk Podlaski – 2,50 zł + 8% VAT = 2,70 zł. 

Kierownik dodał, że w jego ocenie ceny są rozsądne. 

Cena ścieków za 1 m3 wynosi (netto): 

- gmina Boćki – 4,00 zł; 

- gmina Brańsk – 6,30 zł; 

- gmina Wyszki – 10,05 zł; 

- gmina Bielsk Podlaski – 5,19 zł + 8% VAT = 5,61 zł. 

Następnie wyjaśnił, że wysokie opłaty za ścieki wynikają z nieumiejętnego korzystania z 

kanalizacji. Dodał, że w Łubinie Kościelnym wymiana pompy nastąpiła po 5 dniach. Stwierdził, 

że mieszkańcy wrzucają do kanalizacji szmaty, mopy i inne przedmioty, które powodują 

zacieranie się pomp. Zwrócił się do mieszkańców wsi podłączonych do kanalizacji, aby nie 

wrzucali do kanalizacji niepotrzebnych rzeczy.  

Wójt Gminy RAISA RAJECKA dodała, że opłata abonamentowa  pozostała na starym 

poziomie, gdzie w innych gminach wynosi nawet do 15 złotych. Poinformowała, że cena wody 

za 1 m3 wzrośnie o 9 gr, zaś cena za ścieki za 1 m3 wzrośnie o 19 gr. Pani Wójt poinformowała, 

że są i tacy mieszkańcy w naszej gminie, którzy nielegalnie doprowadzili sobie wodę tam gdzie 

chcieli, również ścieki są nielegalnie wyprowadzone do rowów, rury są pozakrywane, a fakt ten 

wychodzi na jaw przy budowie mostków. Dlatego też Wójt Gminy zwróciła się z prośbą, aby 

mieszkańcy polikwidowali to, co nielegalnie zostało zrobione. Następnie Wójt Gminy nawiązała 

do mieszkańców mieszkających w bloku, jeżeli dużo pobierają wody to dużo płacą, lub też 

odwrotnie. Jeżeli jest coś podejrzanego, to są kontrole ze spółdzielni.  U nas też będą kontrole - 

dodała. Wspomniała o jesiennych ankietach i poprosiła Zastępcę Wójta Anatola Filipiuka o 

przybliżenie tematu. 

ANATOL FILIPIUK poinformował, że sołtysom zostaną przekazane ankiety dot. 

zbiorników bezodpływowych (szamb) i przydomowych oczyszczalni ścieków w celu 

dostarczenia ich mieszkańcom sołectwa. Dodał, że ankietę wypełniają wszyscy właściciele 

nieruchomości, zarówno mieszkający jak i nie mieszkający. Właścicielom posiadającym domy 

letniskowe ankiety zostaną wysłane pocztą. Zastępca Wójta zwrócił również uwagę, że szamba 

muszą być szczelne.  

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, czy są 

pytania i uwagi.  
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- Radny ANDRZEJ BOROWSKI odniósł się do dopłaty za ścieki w wysokości 15,51 zł, 

po czym stwierdził, że wszyscy składamy się na dobrobyt kilku wsi, ale co mają powiedzieć 

pozostali? 

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA oznajmiła, że dla pozostałych rozwiązanie jest proste, 

ponieważ gmina dofinansowuje budowę przydomowych oczyszczalni ścieków i w budżecie 

gminy ma zaplanowane własne środki finansowe na ten cel. Dofinansowanie wynosi do  

2500 złotych.  

Więcej pytań i uwag nie było, zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt 

uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXV/164/2017 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

 w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 20  do protokołu.  

 

Do pkt. 13)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski - stanowi 

Załącznik Nr 21 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI odczytał treść wniosku i poinformował, że do wniosku została załączona mapka, 

gdzie ta działka się znajduje. Zapytał, czy są pytania? 

Radny JERZY PAC zwrócił uwagę, że w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej 

powinna być zgoda mieszkańców wsi, a jej nie ma.  

RAISA RAJECKA – Wójt Gminy poinformowała, że mienie i własność to dwa odrębne 

tematy. Przy czym własność nie wymaga zgody mieszkańców. 

Radny JERZY PAC zapytał, jaka to różnica? 

RAISA RAJECKA odpowiadając na pytanie, wyjaśniła, że: 

- mienie gminne – obejmuje przysługujące mieszkańcom wsi prawa własności, użytkowania; 

- własność – jest mieniem komunalnym należącym do poszczególnych gmin; własność stanowią 

nieruchomości, które gminy nabyły w drodze tzw. komunalizacji, czyli nabycia własności w 

miejsce Skarbu Państwa, które odbyło się niedługo po transformacji ustrojowej, na podstawie 

przepisów ustawy z 1990 roku – Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jeszcze pytania.  

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, 

zwracając jednocześnie uwagę, aby poprawić tytuł uchwały i zamiast „w sprawie przeznaczenia 

do sprzedaży nieruchomość gruntowa stanowiąca własność Gminy Bielsk Podlaski” na „w 

sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 

Bielsk Podlaski”. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXV/165/2017 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 22  do protokołu.  
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Do pkt. 14)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustanowienia służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski - stanowi Załącznik Nr 

23 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał 

treść wniosku. Dodał, że chodzi o działkę, na której jest świetlica.  

Z uwagi na brak pytań i uwag, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXV/166/2017 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

 w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 24  do protokołu.  

 

Do pkt. 15)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 27 kwietnia 2017 r. do dnia 12 czerwca 2017 r. - stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu. 

Treść sprawozdania odczytała Wójt Gminy – RAISA RAJECKA. Zwróciła uwagę, aby pilnować 

terminu ważności dowodu osobistego, by nie było problemu przy załatwianiu spraw. 

Poinformowała również o terminach składania wniosków o świadczenia z Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim. Dodała, że tą informację otrzymali wszyscy sołtysi i 

radni.  

 

Do pkt. 16)  
W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 17)  
Wobec braku interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 

 

Do pkt. 18)  
Wolne wnioski i informacje. 

- Nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 19) 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 10.20 

zamknął XXV Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Popławska 
Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 
 


